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Punkt 1: Økonomiopfølgning 13-11-2017

16/26813

Baggrund

Budgetforlig 2018
Vedlagt skema til direktionens drøftelse og orientering.

Beslutning Direktionen den 13-11-2017

Det blev aftalt, at direktørerne tjekker teksterne og sender evt. justeringer til Stine Basballe.

Bilag

Opfølgning på Budgetforlig 2018-21.pdf



Punkt 2: Øvrige sager 13-11-2017

16/26813

Baggrund

Den Digitale arbejdsplads – Status efter teknisk implementering
Vedlagt notat til direktionens orientering.

Beslutning Direktionen den 13-11-2017

Der var en stor anerkendelse fra direktionen vedr. processen, men også en opmærksomhed på, at der fokuseres på hurtig
support til alle brugere.

Bilag

DDA status november 2017



Punkt 3: Sygefraværsstatus - september 2017

17/370

Baggrund

Direktionen får én gang i kvartalet en status på sygefraværet, dette er status ultimo september 2017.

Indstilling

HR-Centret indstiller, at direktionen tager status over sygefraværet september 2017 til efterretning.

Beslutning Direktionen den 13-11-2017

Tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Status på måltal for kommunen som helhed

Måltallet for 2017 for hele kommunen er 12,2 dage. Det samlede sygefravær ultimo september 2017 var på 13,0 dage pr.
medarbejder. Det betyder, at kommunen samlet set ligger 0,8 dag over måltallet. Sygefraværet er faldet med 0,1 dag siden
ultimo juni 2017 jf. bilag 1.

Status på måltal på centerniveau

På centerniveau ligger 6 ud af 12 centre på et sygefravær, der er under måltallet for 2017.

De 6 centre er:

Børne- og Ungerådgivningscentret
Byrådscentret
Center for Ejendomme og Intern Service
HR-Centret
Teknik- og Miljøcentret
Økonomi- og Digitaliseringscentret

Der er 6 centre, der ligger over måltal. De 6 centre er:

Borger- og Arbejdsmarkedscenter
Driftsbyen
Fritids- og Kulturcentret
Institutions- og Skolecentret
Social- og Handicapcentret
Sundheds- og Omsorgscentret

Det er de samme centre som ligger over og under måltal som ultimo juni.

Status på måltal på sektorniveau

Nedenfor ses de sektorer, der inden for hvert center ligger under eller på måltallet på sektorniveau, jf. bilag1.

Administration: BURC, BYC, CEIS, DIR, DRBY, FKC, HRC, ISC, TMC, ØDC, SHC og SUOC
Sprogcentret
Teknisk Service
Rengøring/Kantine
BURC ekskl. adm.
Plejecentre
Skoler (eks. SFO)
Tandplejen

Administrationen i SHC, samt Plejecentre er kommet under måltal siden ultimo marts.



Nedenfor ses de sektorer, der inden for hvert center ligger over måltallet på sektorniveau, jf. bilag1, tabel 1.

Administration: BAC
Driftbyen ekskl. adm.
Kulturinstitutioner    
Klubber
Halpersonale
Opsøgende ungearbejde
SFO
Dagpasning
Social- og Handicapinstitutioner     
Hjemmeplejen

Handleplaner for 10 udvalgte arbejdspladser med højt sygefravær

Direktionen godkendte den 9. oktober 2017 handleplaner og planer for det videre forløb i forhold til at reducere
sygefraværet inden årets udgang på 10 udvalgte arbejdspladser med højt sygefravær. Direktionen vil den 5. februar få
fremlagt en statussag i forhold til de 10 udvalgte arbejdspladser.

Bilag

Bilag 1 - Direktion - Sygefraværsstatus september 2017



Punkt 4: Projekter i InQvationsamarbejdet

15/11183

Baggrund

Byrådet tiltrådte i juni 2016 indstillingen om at indgå aftale med InQvation om leje af 20 digitale innovationspladser og
tjenesteydelser for en femårig periode. Formålet er at tilføre særlig viden og værdi til kommunens udvikling og
opgaveløsning inden for bl.a. uddannelse, velfærdsteknologi, smart city løsninger og erhvervsudvikling.

Med beslutningen gav byrådet administrationen til opdrag at sikre udfærdigelsen af den endelige aftale, som skal gælde
for samarbejdet, samt forberede projekter, som skal indgå i samarbejdet.

InQvation har nu etableret sig på Erik Husfeldtsvej og åbner i januar 2018, hvorefter kommunen har mulighed for at
samarbejde med InQvation omkring udvalgte digitale projekter.  

I nedenstående sag anbefales det, at kommunen i første omgang samarbejder med InQvation om to projekter:

·         Et projekt om indeklima og smart city-teknologi, som er forankret i TMC

·         Et projekt om teknologi i fremtidens skole, som er forankret i ISC

Indstilling

Det indstilles, at direktionen godkender,

1.    at indeklimaprojektet og fremtidens skole-projektet igangsættes som de første projekter i samarbejdet med InQvation

2. at dialogen med InQvation om fremtidige projekter forankres i Byrådscentret
3. at chefforum orienteres på næstkommende møde

Beslutning Direktionen den 13-11-2017

Godkendt, idet det blev understreget, at der skal være mulighed for en fleksibel anvendelse af ressourcerne.

Sagsfremstilling

Med henblik på at forberede samarbejdet med InQvation har Byrådscentret henover efteråret været i tæt dialog med
InQvation med henblik på at afklare, hvilke konkrete idéer og projekter i Høje-Taastrup Kommune, der giver bedst
mening at sætte i gang som de første. Dette under en hensynstagen til præmisserne for byrådets godkendelse af
samarbejdet, samt en intern vurdering af merværdien i de enkelte ved et samarbejde med InQvation. Projektledere og
andre relevante aktører fra de udvalgte projekter har ligeledes indgået i dialogen med InQvation.

Byrådscentrets arbejdet med screeningen af mulige projekter til samarbejdet er sket på baggrund af dialog med udvalgte
centre, som i særlig grad har et koblingspunkt til nogle af de områder, som blev fremhævet i byrådssagen i 2016. Dvs.:

·         ØDC (digitalisering)

·         TMC

·         ISC

Derudover er mulige samarbejdsprojekter med InQvation blevet drøftet med projektejeren og projektlederen i projektet
”velfærdsteknologi”.

Det har været bærende for screeningen og afklaring af mulige projekter, at disse skulle være kendetegnet ved ikke at
”være løst på forhånd”. Således at forstår, at projekterne skulle rumme en mulighed eller problemstilling, som vi – og
markedet – på nuværende tidspunkt ikke har et svar på. Med andre ord projekter, hvor der er et særligt innovationsbehov. 

På baggrund af, hvad der ud fra dette er blevet vurderet som relevante projekter, og hvor der umiddelbart har været
ressourcer til at indgå i dialogen med InQvation på nuværende tidspunkt, har processen ledt til udvælgelsen af to
projekter, som det anbefales, at kommunen indtil videre samarbejder med InQvation om:  



Indeklima og smart city

Det ene projekt handler om indeklima og smart city-teknologi og er forankret i TMC. Projektet går ud på at forløse et
energibesparelses- og indeklimaforbedringspotentiale gennem intelligent, teknologisk styring.

Til forskel fra normal drift af bygninger undersøger dette projekt en konceptuel anderledes løsning, hvor en ekstern aktør
leverer indeklima som en service gennem cloud baseret big data styring. Med udgangspunkt i denne tilgang kan man
(fjern)styre ventilationsanlæg, varme og lys således at der kun bruges energi i de tidspunkter hvor behovet er til stede,
energien kommer fra vedvarende kilder, er billig og belaster det samlede energisystem mindst muligt samtidig med at
levere det optimale indeklima, hvilket giver mindre sygdom og højere produktivitet. For brugeren vil resultatet være et
kontormiljø hvor indeklima (CO2, temperatur, fugt og støj), lyd- og lysforhold samt designindretning er optimeret til
deres behov.

Samarbejdet omkring projektet med InQvation kan ses som et living lab, hvor teknologi udvikles og afprøves i
samarbejde med forskellige interessenter i forhold til de konkrete behov som kommunen har.

Teknologi og fremtidens skole

Det andet projekt handler om teknologi og fremtidens skole og er forankret i ISC. Projektet går ud på at finde svar på,
hvordan skal fremtidens skole indrettes med IT og øvrig teknologi, hvis det eksempelvis skal lykkes, at:

·         Teknologi understøtter motivation og gør det sjovere og mere meningsfuldt at lære.

·         Teknologi understøtter, at eleverne erhverver det 21. århundredes kompetencer: Kreativitet, Kommunikation,
Kritisk tænkning og Kollaboration/samarbejde.

·         Teknologi understøtter, at eleverne kan arbejde med innovation og ideudvikling.

·         Teknologi gør elever og skoler globale.

Projektets grundidé er, at der etableres et laboratorium i InQvations rammer, hvor ovenstående spørgsmål undersøges
med henblik på tilrettelæggelse af Nærhedens Skole.

Begge projekter er beskrevet nærmere i vedlagte bilag.

Det er vigtigt at understrege, at de to anbefalede projekter er tænkt som de første, men ikke sidste projekter i samarbejdet
med InQvation i den femårige periode, som samarbejdet løber.

Derfor anbefales det, at der i takt med at der i de enkelte centre opstår projekter, hvor det vurderes, at der kan skabes
merværdi ved at samarbejde med InQvation, skal disse i lighed med de to ovenfor anbefalede projekter afklares samme
InQvation med Byrådscentret som tovholder.

Konkret tænkes dette gjort ved, at øvrige centre/projekter tager kontakt til Byrådscentret mhp. drøftelse af idé og
efterfølgende projektmodning i samarbejde med InQvation, hvis ideen vurderes egnet. Så længe der vurderes at være nok
kapacitet til at optage de projektideer der ønsker at blive en del af udviklingsarbejdet i InQvation, iværksættes der ikke
større udvælgelsesprocesser.

Økonomi

Byrådets beslutning fra sommeren 2016 medførte, at der for en femårig periode blev afsat 700.000 kr. til
InQvationsamarbejdet. Under forudsætning af, at direktionen beslutter at der skal arbejdes videre med de to projekter i
regi af InQvationssamarbejdet, skal det afklares nærmere, hvordan og hvor meget disse projekter vil trække på den
fastlagte ramme.

Bilag

Casebeskrivelse - Indeklima som service

Case Teknologi i fremtidens folkeskole



Punkt 5: Næste skridt i Nye rammer - ny administration

17/3108

Baggrund

Direktionen har i foråret 2017 udbedt sig et oplæg omkring udfasning af programmet ”Nye rammer – ny administration”.
Udgangspunktet er, at der kan konstateres et behov for at genoverveje den organisatoriske ramme omkring indsatserne, da
omverdens betingelser og organisationens fokus har ændret sig, samt nogle projekter er tæt på at være afsluttet. Endelig er
de økonomiske mål for programmet indfriet.

Indstilling

Det indstilles, at direktionen drøfter og godkender:

Oplæg til ny organisering af de indsatser fra ”Nye rammer – ny administration” som skal videreføres
Principper for administration i HTK: Administration i balance – en effektiv og sammenhængende administration
At der i forbindelse med fastlæggelse af fremadrettet budgetprocedure tages stilling til, hvordan
gevinstrealiseringen i relation til tværgående projekter håndteres. ØDC medtager dette forhold (dilemma ml. lokal
omstilling og behov for tværgående ambitioner) i næste sag om budget 2019. 

Beslutning Direktionen den 13-11-2017

Udskudt.

Sagsfremstilling

Principper for udvikling af administration

Da programmet ”Nye rammer – ny administration” blev lanceret, blev der udarbejdet et princippapir, som skitserede
hvilke udfordringer programmet skulle understøtte. Det må konstateres, at arbejdet med at udvikle administration i Høje-
Taastrup Kommune er komplekst og krævende. Vi er kommet godt på vej, men der er forsat en stor udviklingsopgave.

Undervejs i projekterne er det blevet tydeligt, at det er en fordel at have fælles principper for de udviklingsopgaver, der
skal løftes. Der er derfor udarbejdet bud på, hvilke principper det videre arbejde med udvikling af administrationen bør stå
på. Principperne baserer sig på tre nøgleord: forenkling, effektivisering og kvalitet.

Det anbefales, at direktionen drøfter og godkender oplægget mhp. drøftelse i chefforum.

Næste skridt for indsatserne forankret i programmet ”Nye rammer – ny administration

Overordnet set kan det konstateres at projekterne i programmet har udviklet sig vidt forskelligt. Nogle er afsluttet, andre
tæt på, nogle projekter har fået vokseværk, mens andre slet ikke er kommet rigtig i gang. Der har været vidt forskellige
vilkår for projekterne i programmet, men fakta er at der er brug for at sætte en ny ramme for indsatserne som giver
mening ud fra, hvor de har flyttet sig hen. Der er udarbejdet et notat, hvor der kortfattet redegøres for projekternes status.

Der er udarbejdet et oplæg på, hvordan der kan arbejdes videre med de indsatser som endnu ikke er afsluttet. Ambitionen
har været at skabe en meningsfuld ramme for det videre arbejde set ud fra opgavens karakter og organisationens
nuværende fokus. Det betyder, at der er valgt at gå forskellige veje ift. reorganisering i tre spor: teknologi, service og
organisering.

Teknologisporet opsamler alle projekter og initiativer der handler om digitalomstilling i relation til driften.
Servicesporet er en fortsættelse af projektet ”Fremtidens borgerkontakt”
Organisationssporet – afventer endelig afrapportering fra projektet ”Opgavefællesskaber”.

 

Det anbefales, at når der fremadrettet opstår nye projekter, som er hjemmehørende under et af de tre spor, så forankres
indsatsen her. Dermed forenkles organisering af opgaverne og processen henimod at kunne arbejde med indsatsen
forsimples og afkortes.



Det anbefales, at direktionen drøfter oplægget og godkender det med henblik på at programmet ”Nye rammer – ny
administration” ophører.

Økonomi

I direktionssagen af 25. september blev restudmøntningen for ”Nye rammer – ny administration” behandlet. Med denne
sag blev det tydeligt, at de økonomiske krav i programmet kan imødekommes med de projekter, som er i pipe-line, om
end det præcise niveau og fordelingen af budgetreduktioner endnu ikke re fastlagt.

Gevinstrealiseringer og investeringer ud over dem som indgik i sagen 25/9 vil skulle behandles i relation til den nye
organisering.

Det anbefales, at der i hvert af de tre spor fastholdes fokus på, hvordan forandringer kan omsættes i konkrete
effektiviseringer. Det anbefales, at der ikke arbejdes med centrale puljer for gevinstrealisering, men det kan være sundt for
fremdriften, at direktionen sætter forventninger til omstillingen.

Det anbefales at der generelt altid udarbejdes business cases for de omstillinger og effektiviseringer, der arbejdes med i de
videre indsatser.

Bilag

Statusnotat på de 6 projekter under programmet NY-NY

version 7. nov. 2017 Nye rammer - ny administration overgang til ny projektorganisering



Punkt 6: Aftale om bedre veje til uddannelse og job

17/4541

Baggrund

Den 13. oktober 2017 indgik et flertal af folketingets partier en politisk aftale om bedre veje til uddannelse og job. Aftalen
er indgået på baggrund af de anbefalinger, som Ekspertgruppen for bedre veje til ungdomsuddannelse præsenterede i
foråret 2017.

Aftalen vil få stor betydning for den måde, kommunerne skal tilrettelægge deres indsats over for unge, der har
vanskeligheder ved at komme i gang med og gennemføre en ungdomsuddannelse.

Denne sag beskriver kort rammerne for og indholdet i aftalen, som desuden uddybes i et oplæg på mødet.

Indstilling

Det indstilles, at direktionen

·        Drøfter hvordan Høje-Taastrup Kommune griber processen an med etablering af en FGU lokalt med udgangspunkt i
anbefalingerne til implementering.

·        Drøfter proces for etablering af en sammenhængende kommunal ungeindsats, herunder nedsættelse af en
tværgående arbejdsgruppe under ledelse af UTA-taskforcen.

Beslutning Direktionen den 13-11-2017

Direktionen drøftede sagen. Det blev aftalt, at

Per og Sonja i samarbejde med BAC laver et oplæg til det politiske niveau vedr. processen med lokal FGU.
UTA-styregruppen drøfter den administrative proces.
Centerchefgruppen orienteres kort om det på onsdag.

Sagsfremstilling

Aftalen om bedre veje til uddannelse og job indeholder tre spor:

·        En ny uddannelsespolitisk målsætning

·        En ny forberedende grunduddannelse (FGU)

·        En sammenhængende kommunal ungeindsats

 

 

En ny uddannelsespolitisk målsætning

Alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse eller være i beskæftigelse.

 

Det betyder, at:

•      I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.

•      I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret.

•      Alle unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse har ret til en
uddannelsesplan og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats tilbydes vejledning om mulighederne for at øge
deres formelle kompetencer på kort og på længere sigt.



Denne målsætning afløser den eksisterende 95%-målsætning (Profilmodellen).

Forberedende Grunduddannelse (FGU)

Den nye FGU samler en række af de forberedende tilbud til unge under 25 år, Produktionsskole, Kombineret
Ungdomsuddannelse (KUU), Erhvervsgrunduddannelse (egu), Almen Voksenuddannelse (avu), Ordblindeundervisning
(obu) samt Forberedende Voksenuddannelse (fvu). FGU er målrettet unge under 25 år, der har brug for forudgående
personlig eller faglig opkvalificering for at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. FGU
er altså hovedvejen for unge, der ikke opfylder adgangskrav til erhvervsuddannelse eller gymnasiale uddannelser
umiddelbart efter ophør af undervisningspligten.

De første FGU-elever starter i august 2019.

Proces for oprettelse af FGU

Aftalen lægger op til, at der etableres ca. 30 statsligt selvejende institutioner, der har administrativt og pædagogisk ansvar
for en række tilknyttede skoler. Samlet set forventes det, at der etableres i alt ca. 30 institutioner og 60 skoler. Der vil i
nogle kommuner kunne etableres mere end én skole, hvorfor der ikke nødvendigvis bliver etableret skoler i 90 kommuner.
I forbindelse med placeringen af skoler og institutioner skal der tages højde for følgende kriterier:

•      Balance mellem geografisk nærhed og fagligt bæredygtige miljøer

•      At der er et tilstrækkelig stort elevgrundlag i den enkelte kommune til at understøtte en skole/institution

•      At der tages udgangspunkt i eksisterende bygninger fra fx produktionsskoler og VUC.

 

På baggrund af ovenstående kriterier er det vores forventning, at der vil være basis for etablering af én skole eller
institution i Høje-Taastrup Kommune. Det vurderes, at der i Høje-Taastrup Kommune er et tilstrækkelig stort
elevgrundlag, eftersom der i forhold til en række andre kommuner er forholdsmæssigt mange unge i målgruppen for FGU.
Der findes i forvejen en produktionsskole, som imidlertid i dag går på tværs af Høje-Taastrup og Greve Kommuner.

 

Kommunerne (KKR) skal selv i samarbejde med de eksisterende institutioner på det forberedende område og
ungdomsuddannelserne i en lokal proces stille forslag til dækningsområder og placering af skoler. Dette arbejde skal
foregå primo 2018 og afsluttes inden for fire måneder, hvorefter undervisningsministeren opretter institutionerne med
tilhørende skoler ud fra kommunernes anbefalinger. Der foreligger endnu ikke en konkret plan for, hvordan dette arbejde
skal foregå, men det forventes, at Undervisningsministeriet udmelder proces inden udgangen af 2017.

 

Finansiering

Skolerne finansieres af centralt fastsatte takster og grundtilskud til institutionerne for FGU, så der sikres ensartet
tilskudsniveau på tværs af landet. Der er 65 % kommunal medfinansiering af FGU. Den konkrete udmøntning af
finansieringsmodellen er endnu ikke meldt ud, og vi ved derfor ikke endnu, om der tilføres midler til kommunerne, og
hvordan dette i givet fald vil foregå.

Anbefalinger til implementering

I processen med oprettelsen af og implementeringen af FGU er der en række forhold, som Høje-Taastrup Kommune skal
tage stilling til og tage handling på allerede nu. Det anbefales at arbejde på at få som minimum en skole placeret i Høje-
Taastrup. Dette indebærer flere ting:

·        Der bør allerede nu indledes en dialog med omkringliggende kommuner (og relevante uddannelsesinstitutioner) ifht.
at indgå strategiske partnerskaber om placering af både moderinstitution og tilhørende skoler. I denne forbindelse bør det
afdækkes yderligere, hvilke fordele og ulemper der kan være i forbindelse med at få en institution og ikke ”bare” en skole
placeret i Høje-Taastrup. (Der er tidligere på året udarbejdet et strateginotat, som beskriver nogle af argumenterne for
placering af en skole i Høje-Taastrup, som kan inddrages i denne proces, jf. bilag.) Det vil være en fordel, at Høje-
Taastrup Kommune i samarbejde med andre kommuner selv finder frem til en fordeling af institutioner og skoler, som
matcher med ønskerne til kommunens fremtidige udvikling af uddannelsesmiljøet. Undervisningsministeriet forventer at
denne proces er afsluttet i løbet af foråret 2018.



 

·        Som led i dialogen med andre kommuner om lokalisering af en lokal FGU, bør potentialerne i de nuværende
rammer på Produktionsskolen i Taastrup undersøges hurtigst muligt. Alternative muligheder for lokalisering af en skole,
der kan rumme det forventede faglige indhold bør endvidere undersøges og vurderes. De præcise krav til de fysiske
rammer kendes imidlertid ikke på nuværende tidspunkt.

 

·        En ny FGU bør indarbejdes i planerne om udvikling og etablering af campus, således at de unge oplever et
sammenhængende unge- og læringsmiljø. Eftersom der ikke vil stå et færdigt campusmiljø til medio 2019, hvor FGU skal
være klar, må der tænkes i midlertidige fysiske rammer. Dette kræver i høj grad inddragelse af en kommende FGU-
institutionsledelse i kommunens ønsker ifht. etableringen af en sammenhængende campus.

 

·        Der er igangsat et analysearbejde ifht. at se på eventuelle synergier i en tættere kobling mellem 10. klasse og
ungdomsskolen. Dette arbejde bør nu fortsætte mhp. at se på, hvordan de forskellige tilbud til de unge i overgangene fra
folkeskole til ungdomsuddannelse, herunder 10. klasse og ungdomsskolen, kan sys sammen, og hvordan de skal supplere
FGU. Målet er, at de unge oplever et sammenhængende uddannelsestilbud målrettet de behov de unge har, samt at vi
sikrer at ingen unge falder ud af uddannelsessystemet. Dette hænger også i høj grad sammen med beslutningen om at
indgå et samarbejde med en række uddannelsesinstitutioner om en ”Garantiskole”.

 

·        Endelig mangler vi afklaring af de økonomiske konsekvenser for kommunen ved indførelsen af FGU. Indtil videre
ligger det klart, at kommunen fra 2019 skal målgruppevurdere og visitere de unge til FGU, og at der bliver en kommunal
medfinansiering af selve uddannelsestilbuddet på 65%. ØDC bør involveres i arbejdet med den finansielle del af FGU, så
snart der kommer yderligere information om finansieringsmodellen.

 

En sammenhængende kommunal ungeindsats

Denne del af aftalen indebærer, at kommunerne får det fulde ansvar for at gøre alle unge parat til at gennemføre en
ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. Det betyder, at kommunerne får ansvaret for alle unge under 25 år,
indtil den unge har gennemført en ungdomsuddannelse og /eller har opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet.

Det betyder bl.a., at den kommunale ungeindsats får ansvar for målgruppevurdering til den nye FGU, for den unges
uddannelsesplan og -pålæg, opsøgende funktioner i forhold til virksomhedspraktik samt tildeling af én kontaktperson til
de unge, der af personlige eller sociale årsager har behov herfor.

 

Det er op til den enkelte kommune at beslutte, hvordan den kommunale ungeindsats skal organiseres, og derfor afhænger
dette i højere grad af en lokal proces end i forbindelse med implementering af FGU.

I denne proces skal der tages stilling til en række ting, herunder:

•      Hvordan de nye opgaver, som den kommunale ungeindsats får ansvaret for, skal løses i Høje-Taastrup Kommune.

•      Betydningen for den nuværende UTA-taskforce, herunder matchet og potentialerne i forhold til taskforcens
nuværende opgaver, personalesammensætning og målgruppe og den fremtidige ungeindsats målgruppe, ansvarsområder,
opgaver og estimeret ressourcebehov.

•      Ungdommens Uddannelsesvejledning. Eksisterende krav om, at uddannelsesvejledning skal ske i regi af UU-centre,
bortfalder. Kommunerne kan selv beslutte, om de ønsker at bibeholde, oprette eller nedlægge et lokalt UU-center.

Den kommunale ungeindsats skal indfases i løbet af 2018 eller primo 2019. På baggrund af, at ungeindsatsen blandt andet
skal målgruppevurdere elever til FGU, vil det give god mening at gennemføre de organisatoriske ændringer lokalt inden
opstart af FGU i august 2019.

Det foreslås at igangsætte en lokal proces inden udgangen af 2017. Denne proces kan bl.a. tage udgangspunkt i en
kortlægning af, hvilke nye opgaver der kommer til, og hvordan disse opgaver kan løses inden for den eksisterende



organisationsstruktur mhp. en vurdering af om der skal ske tilpasninger i organisationen.

Det foreslås, at der nedsættes en tværgående arbejdsgruppe under ledelse af UTA-taskforcen, som skal præsentere et
første oplæg til møde i UTA-styregruppen den 19. december 2017. 

Bilag

171013-Aftale-om-bedre-veje-til-uddannelse-og-job.pdf

171023-Tidsplan-implementering FGU.pdf

Resume af aftale om bedre veje til uddannelse og job (FGU, kommunal ungeindsats)okt. 2017

Notat om Forberedende Grunduddannelse i Høje-Taastrup
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